
社会福祉法人 伏見福祉会 介護老人保健施設 醍醐の里 

平素は、当施設の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

第②事案 

 当施設の職員１名に新型コロナウイルスの陽性者を確認しました。 

7 月 14 日（金）夜間より自宅で症状あり、翌 15 日（土）に医療機関受診にて陽性が判明し

ました。当該職員は、直接ご利用者の看護・介護に携わる職員ではなく、先に発生していた

３Ｆへの出入も一切無い者でしたが、勤務場所・勤務状況の聞き取りを行い、関連部署の職

員全員について抗原検査を実施し、いずれも陰性結果がでました。また、18 日（火）現在

で、ご利用者でコロナを疑われる症状のある方もおられません。 

 そうしたことから、京都市保健所にも状況報告・相談の結果、施設外での感染可能性も考

慮しつつ、施設内の利用者・職員の健康状態に十分注意し、当該職員の療養後の出勤を持っ

て、施設として第②事案の終息として差し支えないとの回答を得ています。ついては、通常

のサービス提供を継続させていただいておりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い

いたします。 

 

引き続き、今後も感染予防に努め、安心安全な施設を心掛けて精進してまいります。 

 


